
27.12.2019 г. № 836  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«БРАТСКИЙ РАЙОН» 
МЭР  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
МЭРА БРАТСКОГО РАЙОНА № 298 ОТ 13.11.2014 Г. 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В МО «БРАТСКИЙ 

РАЙОН» НА 2018-2021 ГОДЫ»  (В РЕДАКЦИИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЯ МЭРА БРАТСКОГО РАЙОНА ОТ 

04.07.2019Г. № 423) 
 

В связи с необходимостью перераспределения средств ресурсного 
обеспечения, предназначенных для выполнения системы мероприятий 
муниципальной программы «Охрана окружающей среды в МО «Братский район» 
на 2018-2021 годы», в соответствии с пунктом 3.3. Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ МО 
«Братский район», утвержденного постановлением мэра Братского района от 
08.09.2014 года № 220, решением Думы Братского района «О внесении 
изменений в решение Думы Братского  района «О бюджете муниципального 
образования «Братский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов» от 29.05.2019г. № 426, руководствуясь ст.45 Устава муниципального 
образования «Братский район», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в МО 

«Братский район» на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением мэра 
Братского района № 298 от 13.11.2014 г. «Об утверждении муниципальной 
Программы «Охрана окружающей среды в МО «Братский район» на 2018-2021 
годы» (в редакции постановления мэра Братского района от 04.07.2019г. № 423) 
(далее Программа) следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 
Программы изложить в следующей редакции:  

« 
Годы Всего, 

тыс.руб 

В том числе: 

Фед. б-т Обл-й б-т Мест. б-т Другие 

2018г. 817,4 0 287,5 529,9 0 

2019г. 2700 0 475 1990 235 

2020г. 805 0 475 330 0 

2021г. 775 0 475 300 0 



Всего: 5097,4 0 1712,5 3149,9 235 

                                                                                                                   ». 
1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 

паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:  
« 
Годы Всего, 

тыс.руб 

В том числе: 

Фед. б-т Обл-й б-т Мест. б-т Другие 

2018г. 817,4 0 287,5 529,9 0 

2019г. 2700 0 475 1990 235 

2020г. 805 0 475 330 0 

2021г. 775 0 475 300 0 

Всего: 5097,4 0 1712,5 3149,9 235 

                                                                                                                   ». 
1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции 

(Приложение 1 к настоящему постановлению); 
1.4. Приложение № 2 к Подпрограмме изложить в новой редакции 

(Приложение 2 к настоящему постановлению); 
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Братский район». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра Братского района Ю.Ю. Ороса. 
 
 

Мэр Братского района         
А.С. Баловнев 
 

Приложение № 1 

к постановлению мэра 

Братского района 

от 27.12.2019 г.№ 836 

                                                                      
 Приложение № 3 

      к муниципальной программе 

      «Охрана окружающей среды в МО                                                                        

«Братский район» на 2018-2021 годы 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В МО «БРАТСКИЙ РАЙОН»  НА 2018-2021 

ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
 

Источники 

финансировани

я 

Объем финансирования, тыс.руб. 

В том числе по годам 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в МО 

«Братский район» 

Всего, в том 

числе: 5097,4 817,4 2700 805 775 



Областной 

бюджет 1712,5 287,5 475 475 475 

Федеральный 

бюджет 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 3149,9 529,9 1990 330 300 

Другие 

источники 235 0 235 0 0 

Подпрограмма 1. «Охрана окружающей среды» 

Всего, в том 

числе: 5097,4 817,4 2700 805 775 

Областной 

бюджет 1712,5 287,5 475 475 475 

Федеральный 

бюджет 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 3149,9 529,9 1990 330 300 

Другие 

источники 235 0 235 0 0 

 
Приложение № 2 

к постановлению мэра 

Братского района 

от 27.12.2019 г.№ 836 

                                                                      
 Приложение № 2 

      к подпрограмме "Охрана окружающей 

среды" на 2018-2021 годы муниципальной программы 

      «Охрана окружающей среды в МО                                                                        

«Братский район» на 2018-2021 годы 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 
"ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ" НА 2018-2021 ГОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ "ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В МО "БРАТСКИЙ РАЙОН" НА 
2018-2021 ГОДЫ 

 
 
 
 
 



№ п/п 

Наименование 

основных 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители и 

участники 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирования 

всего, 

тыс.руб. 

в том числе по годам: 

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Задача: Повышение качества окружающей среды и улучшение экологической обстановки на территории 

Братского района 

Всего: 1712,5 287,5 475 475 475 

Областной б-т 1712,5 287,5 475 475 475 

Федеральный б-

т 0 0 0 0 0 

Местный б-т 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 0 0 0 0 0 

Всего: 3120 300 2210 320 290 

Областной б-т 0 0 0 0 0 

Федеральный б-

т 0 0 0 0 0 

Местный б-т 2885 300 1975 320 290 

Другие 

источники 235 0 235 0 0 

Всего: 490 200 100 100 90 



1.2.1. негативного 

влияния отходов на 

состояние 

окружающей среды  

"Братский район" 
Областной б-т 0 0 0 0 0 

Федеральный б-

т 0 0 0 0 0 

Местный б-т 490 200 100 100 90 

Другие 

источники 0 0 0 0 0 

Всего: 100 100 0 0 0 

Областной б-т 0 0 0 0 0 

Федеральный б-

т 0 0 0 0 0 

Местный б-т 100 100 0 0 0 

Другие 

источники 0 0 0 0 0 

Всего: 320 0 100 120 100 

Областной б-т 0 0 0 0 0 

Федеральный б-

т 0 0 0 0 0 

Местный б-т 320 0 100 120 100 

Другие 

источники 0 0 0 0 0 

Всего: 0 0 1775 100 100 

Областной б-т 0 0 0 0 0 

Федеральный б-

т 0 0 0 0 0 

Местный б-т 0 0 1540 100 100 

Другие 

источники 0 0 235 0 0 

Всего: 53 30 15 10 10 

Областной б-т: 0 0 0 0 0 

Федеральный б-

т 0 0 0 0 0 



образование» «Братский район» Местный б-т 53 30 15 10 10 

Другие 

источники 0 0 0 0 0 

Всего: 19 10 1 4 4 

Областной б-т 0 0 0 0 0 

Федеральный б-

т 0 0 0 0 0 

Местный б-т 19 10 1 4 4 

Другие 

источники 0 0 0 0 0 

Всего: 15 10 1 2 2 

Областной б-т 0 0 0 0 0 

Федеральный б-

т 0 0 0 0 0 

Местный б-т 15 10 1 2 2 

Другие 

источники 0 0 0 0 0 

Всего: 19 10 1 4 4 

Областной б-т 0 0 0 0 0 

Федеральный б-

т 0 0 0 0 0 

Местный б-т 19 10 1 4 4 

Другие 

источники 0 0 0 0 0 

Всего: 0 0 12 0 0 

Областной б-т 0 0 0 0 0 

Федеральный б-

т 0 0 0 0 0 

Местный б-т 0 0 12 0 0 

Другие 

источники 0 0 0 0 0 

Всего: 199,9 199,9 0 0 0 



мероприятие: 

Сохранение, 

развитие особо 

охраняемых 

природных 

территорий 

местного значения 

Братского района 

Иркутской области 

и обеспечение 

рационального 

использования 

объектов животного 

мира, отнесенных к 

объектам охоты 

"Братский район" 
Областной б-т 0 0 0 0 0 

Федеральный б-

т 0 0 0 0 0 

Местный б-т 199,9 199,9 0 0 0 

Другие 

источники 0 0 0 0 0 

Всего: 5097,4 817,4 2700 805 775 

Областной б-т 1712,5 287,5 475 475 475 

Федеральный б-т 0 0 0 0 0 

Местный б-т 3149,9 529,9 1990 330 300 

Другие источники 235 0 235 0 0 

 




